
(Ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 февраля 2022 года № 95-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 14 апреля 2020 года № 254-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2021 года № 1808 «О внесении изменений в государственную 
программу Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 
территорий» и признании утратившими силу отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 декабря 2021 года № 2450 «О внесении изменений 
в государственную программу Российской Федерации «Комплексное развитие 
сельских территорий» и признании утратившими силу отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 14 апреля 2020 года № 254-пп «О Комиссии по рассмотрению проектов 
комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий» заменить словами «в целях софинансирования расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при обеспечении 
комплексного развития сельских территорий,»;

2) в Положении о Комиссии по рассмотрению проектов комплексного 
развития сельских территорий (сельских агломераций), утвержденном 
постановлением:

в пункте 1 слова «на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий» заменить словами «в целях софинансирования расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при обеспечении 
комплексного развития сельских территорий,»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для целей настоящего Положения под проектом комплексного 

развития сельских территорий (сельских агломераций) (далее -  проект) 
понимается документ, содержащий комплекс мероприятий, реализуемых на



2

сельских территориях или на территории сельских агломераций, 
обеспечивающих достижение целей и показателей (индикаторов) подпрограммы 
«Комплексное развитие сельских территорий Иркутской области» 
на 2020 -  2024 годы государственной программы Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» на 2019 -  2024 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 26 октября 2018 года 
№ 772-пп, направленных на достижение целей федерального проекта 
«Современный облик сельских территорий» направления (подпрограммы) 
«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» 
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие 
сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696
(далее -  Государственная программа), и способствующих достижению целей 
Государственной программы.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора |\
Иркутской области -  Председатель дЬ .
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

